Wai etf,ct, te./ilt;Iáh,ect,

OÇÃODECONGRATULACÕES.

Câmara Municipal de Ibitinga

11 111 1111 HM 111111 111
Protocolo Geral no 400/2021

Data: 15/02/2021 Horário: 17:24
LEG - MOC 70/2021

Assunto: MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES AO SENHOR THIAGO GRILLO, IBITINGUENSE, PILOTO
DA AZUL LINHAS ÁREAS BRASILEIRAS, PELA SUA COLABORAÇÃO COMO PILOTO, NO
TRANSPORTE DE VACINAS CONTRA COVID 19.

Destinatário: Senhor Thiago Grillo — Piloto da azul linhas aéreas.

Excelentíssima Presidente;

Após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto Plenário, seja esta
Moção de Congratulações enviada ao destinatário para conhecimento, com a seguinte
iishficativa.

Visa esta homenagem, reconhecer o trabalho deste profissional Ibitinguense que através de sua
profissão como Piloto na azul linhas aéreas brasileiras, vem prestando sua colaboração no
intuito de salvar vidas nesse período em que estamos vivendo esta terrível Pandemia Mundiai.

Thiago Grillo tem transportado vacinas contra a Covid 19, sendo o Piloto da Aeronave que
busca e traz para os brasileiros essa esperança de vida tão esperada e desejada por todos nós.

Uma missão muito importante a ele atribuída, que com certeza, ficará marcado em sua história
de piloto, pois não se trata de um voo comum corno todos os que Thiago costuma fazer
diariamente em sua rotina de trabalho. É muito satisfatório para nós, Ibitinguenses saber que
um filho de nossa cidade está realizando uma missão tão importante para o nosso país.
Parabéns Thiago Grillo, desejamos muito sucesso em sua profissão.

Que do deliberado seja dado ciência ao homenageado, dando-lhe ciência do reconhecimento
do Legislativo Municipal ibitinguense, em especial deste Vereador.

Sala das Sessões "Dejanir Stornioio", em 15 d Jevereiro de 2021.

Célio Aristão
— Vereador — PSL

Avenida Dr. Victor Maida riQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Sita: www.ibitinga.sp.leg.br / E-mail: informacao@eamaraIbitInga.sp.gov.br